
Тульская область 
Муниципальное образование  Ясногорский район 

Собрание представителей 
муниципального образования  Ясногорский район 

 
 

Решение 
 
 

от 27 июня 2025 года                                                                  № 96 
 

 
О совершении сделки 

 

Рассмотрев обращение Муниципального унитарного предприятия  
«Ясногорское жилищно-коммунальное хозяйство» о разрешении совершения 
сделки по переводу долга перед гарантирующим поставщиком АО «ТНС энерго 
Тула» на администрацию муниципального образования Ясногорский район, в 
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Положением  о порядке владения, пользования и распоряжением муниципальным 
имуществом муниципального образования Ясногорский район, утвержденным 
решением Ясногорской районной Думы 2 Созыва от 18.02.2004 № 199, на 
основании Устава  муниципального образования Ясногорский район, Собрание 
представителей муниципального образования Ясногорский район РЕШИЛО: 
 1. Разрешить Муниципальному унитарному предприятию  «Ясногорское 
жилищно-коммунальное хозяйство» совершение сделки по переводу долга перед 
гарантирующим поставщиком АО «ТНС энерго Тула» в сумме 20 000 000,00 
(двадцать миллионов рублей 00 копеек) на администрацию муниципального 
образования Ясногорский район.  

2. Решение вступает в силу со дня подписания. 
 
 
 

Глава  
муниципального образования  
Ясногорский район                                                                                       Ю.Н. Козлов 
 
 
 
 
 
 
 


